

میز خیر

کوشش

خسروی و پرویز خان در اربعین تعطیل نیستند

سرپرست فرمانداری قصر شیرین گفت: فعالیت تجاری در مرزهای رسمی خسروی و پرویز خان در ایام اربعین حسینی و تردد زائران با تأکید وزیر کشور و استاندار کرمانشاه تعطیل نیست، به گزارش ایرنا، محمد حیدری افزود: پیش‌بینی‌ها بر این است که امسال شاهد حضور زائران بیشتری برای مراسم اربعین در شهرستان قصر شیرین باشیم و در زمان پیک تردد زائر از مرز خسروی کامیون‌های صادراتی این مرز به سمت مرز پرویز خان هدایت خواهند شد تا فعالیت تجارت همچنان تداوم داشته باشد.

اصلاح کمربندی قصر شیرین، رفع نقاط حادثه خیز، تأمین روشنایی معابر و پارکینگ‌ها و مواکبی که در مسیر کمربندی هستند، تمهیدات لازم برای جابه‌جایی زوار از سمت پارکینگ‌ها به میدان امام حسین(ع) در ورودی جاده خسروی و همچنین انتقال زائران از ورودی جاده خسروی به پایانه مرزی از مهم‌ترین مواردی بود که سرپرست فرمانداری قصر شیرین به آنها اشاره کرد.

ساخت ۲۰هکتار گلخانه در استان مرکزی

رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: سال گذشته حدود ۳۰هکتار گلخانه و سیان در استان احداث شده و امسال احداث ۲۰هکتار گلخانه هدفگذاری شده است.

به گزارش ایسنا، علی صفری با بیان اینکه حدود ۴درصد اراضی کشاورزی استان دارای سند هستند، افزود: در استان ۲۰۰هزار هکتار رفح تداخل انجام شده که این اقدام مقدمه صدور سند اراضی است؛ همچنین ۲۰۰هزار هکتار نیز در حال انجام است. در استان ۸۵۰۰هکتار کاداستر انجام شده و ۶۷هزار هکتار در دست اقدام است.

وی همچنین با بیان اینکه امسال روند تولید گندم به خوبی پیش رفته است، ادامه داد: امسال تاکنون بیش از ۹۰هزار تن گندم در اسنان خریداری شده و پیش‌بینی خرید بالای ۱۰۰هزار تنی گندم وجود دارد و بر آورد تولید در استان ۱۵۰هزار تن است.

صادرات یک میلیون تن مرکبات مازندران به چین

رئیس اتاق بازرگانی مازندران گفت: صادرات یک میلیون تن مرکبات از استان به چین در دستور کار و برنامه قرار دارد. به‌گزارش مهر، عبدالله مهاجر در میز تخصصی صادرات استان‌های شمالی، بازاربایی را از جمله وظایف اتاق‌های بازرگانی برشمرد و گفت: قرار است بخشی از مرکبات به کشور چین صادر شود.

وی با عنوان اینکه بازار چین فرصتی برای صادرات یک میلیون تن مرکبات است، افزود: دولت برای صادرات مرکبات به این کشور زمینه‌سازی کرده است و باید برای حضور در این بازار آماده شد. وی با اظهار اینکه قیمت مرکبات در بازار چین ۳۰ تا ۴۵ یوان معادل ۱۳۵ هزار تومان است، افزود: در حال بررسی هزینه‌ها برای صادرات مرکبات به این کشور هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی مازندران ادامه داد: در حال تلاش هستیم تا اتفاق خوبی برای تجار و بازرگانان مازندران رخ دهد و باید به سمت و سویی رویم تا کشاورزان رضایت داشته باشند.

بازگشایی مسیر تردد صیادان گلستانی

مدیرکل شیلات گلستان از بازگشایی مسیر تردد صیادان به دریای خزر یا لاپرویی مصب گرگانرد خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسماعیل جباری گفت: با لاپرویی رودخانه و مصب گرگانرد مسیر تردد از اسکله شناور صیادی به دریای خزر برقرار شد و از این پس شرایط برای رفت و آمد آسان تر صیادان استان، نیروهای یگان حفاظت از منابع آبی و پرورش‌دهندگان ماهی در قفس و پن، به دریا فراهم شده است. به گفته وی، برای لاپرویی و بازگشایی این مسیر ۸میلیارد تومان از محل اعتبار اسکله صیادی هزینه شده است.

مدیرکل شیلات گلستان از احداث اسکله صیادی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: این اسکله با اعتبار ۲۰۰میلیارد تومان ساخته خواهد شد و پس از آن می‌توانیم شاهد توسعه پرورش ماهی در قفس و پن و بهبود اقتصاد مردم منطقه باشیم.

تأسیس ۵۶ شرکت تعاونی در خراسان شمالی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی گفت: ۵۶ شرکت تعاونی با ۱۴۲۰عضو در استان طی یکسال اول دولت سیزدهم تشکیل شد.

به گزارش ایرنا، مهدی اسلامخواه افزود: سرمایه این شرکت‌های تعاونی عمیلیارد و ۴۰۰میلیون تومان است که با تأسیس این مجموعه‌ها ۹۸۵فرت صت شغلی در استان ایجاد شده است. وی با بیان اینکه ۲۲درصد از شرکت‌های تعاونی تشکیل شده در یکسال اخیر خدماتی بوده، گفت: ۱۷درصد این شرکت‌ها تعاونی کشاورزی، ۱۶درصد صنعتی و بقیه شرکت‌ها درباره تأمین نیاز تولیدکنندگان است.

۷۳۵۹دلار صادرات داشتند، خاطر نشان کرد: تأکید اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، بر تسهیل روند و افزایش صادرات شرکت‌های تعاونی است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان شمالی افزود: در یکسال اخیر ۷۰میلیون تومان تسهیلات به یک شرکت تعاونی پرداخت شد و همچنین ۲۱ شرکت تعاونی نیز ۲۵میلیون تومان تسهیلات بلاعوض دریافت کردند.



عکس همسپهری حامد خورشیدی

مثث توسعه مکران

مطالعات الحاق مناطق جنوبی کرمان به سیستان و بلوچستان و هرمزگان در سند توسعه مکران آغاز شد

داشته‌اند، اما دولت تدابیری برای احیای سازمان توسعه سواحل مکران که در زمان ایلان سند دیده شده بود، اتخاذ کرده است تا این سازمان پیگیری سند را با بازوهای استانی دنبال کند.

یاسر سلیمانی با تأکید بر اینکه حضور دستگاه مستقل مرکزی می‌تواند به پیشبرد اهداف سند کمک کند، می‌افزاید: این دستگاه مستقل و تدابیر قانونی سازمان توسعه سواحل مکران باید طوری طراحی شود که نقش تسهیلگر داشته باشد نه اینکه به‌عنوان سازمان بالادستی با تعریف نادرست ارتباط طولی و عرضی با استان‌ها فعالیت کند. به گفته او، هم‌اکنون در مجموعه استانداردی‌ها جایگاهی با عنوان مشاور استاندار دارد. این باره دیدنه شده است، اما طبیعتاً این جایگاه باید با ربط و نسبتش با سازمان توسعه مکران هم تعریف شود که این موضوع در دست تدوین است. سلیمانی اضافه شدن مناطق جنوبی کرمان به سند را هم در صورت تعریف پهنه‌ار تباط سازمان با استان‌ها، سازمان منطقه آزاد و همچنین منطقه ویژه اقتصادی مفید می‌داند، اما معتقد است اگر ساز کارهای قانونی و روابط به درستی تعریف نشود در روند سند اختلال ایجاد خواهد شد.

احیای سازمان توسعه سواحل مکران
هرمزگان با شهرستان‌های جاسک، سیریک و میناب یکی از ۱۲ استان حاضر در سند توسعه منطقه ساحلی مکران است. مدیرکل توسعه جزایر استانداری هرمزگان با تأکید بر اینکه اقدامات صورت گرفته در این شهرستان‌ها در حوزه‌های عمرانی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی همه در راستای سند تهیه شده است به همشهری می‌گوید: هر دو استان سیستان و بلوچستان و هرمزگان حسب سند ابلاغ شده پیشرفت‌هایی

استان‌ها



عکس همسپهری حامد خورشیدی

مثث توسعه مکران

مطالعات الحاق مناطق جنوبی کرمان به سیستان و بلوچستان و هرمزگان در سند توسعه مکران آغاز شد

ترانزیتی، فرودگاه، ریل راه‌آهن، دست‌های وسیع و منطقه ویژه اقتصادی کرمان از امتیازهای این استان برای پس‌کرانه بودن است و همچنین موقعیت کرمان طوری است که می‌تواند بندر خشک هم داشته باشد.

توسعه مکران بدون دورنمای روشن
با وجود انتشار اخباری درباره الحاق مناطق جنوبی کرمان یا احیای سازمان توسعه مکران اما نگاه‌نماینده چاپهار در مجلس شورای اسلامی به این قضیه خوشبین نیست. معین‌الدین سعیدی یکی از موارد عجیب سند توسعه مکران را مواجهه دولت‌ها با فرمان معظم رهبری می‌داند و به همشهری می‌گوید: رهبری وقتی موضوع را مطرح کردند، هذید گشاشتند که سواحل مکران به قید فوریت توسعه یابد و از کلیدواژه گنج پنهان در این باره استفاده کردند، اما از آن زمان تاکنون نحوه مواجهه دولت‌ها با سند مایه تأسف بوده است.

وی تصریح می‌کند: با وجود گذشت ۲سال از ابلاغ سند نه‌تنها در این مدت اتفاقی نیفتاده است، بلکه حتی می‌بینیم منطقه آزاد چاپهار به‌عنوان موتور محرکه سواحل مکران در ۱۷ماه گذشته بدون مدیرعامل بوده است. این روند دورنمای روشن، سازوکار اجرایی یا عزم جدی برای افزایش شاخص‌های توسعه انسانی در منطقه مکران نمی‌بینم. سعیدی تأکید می‌کند

گزاره‌هایی مبنی بر عزم دولت درباره احیای سازمان حضور حفران غیرمجاز است که برای مردم روستانشین اطراف معدن و حتی اهالی ورزقان، ترس و ناامنی ایجاد کرده است. نیروی انتظامی تا به حال نتوانسته تعدادی از حفران غیرمجاز را دستگیر کند که برای آنان پرونده قضایی تشکیل شده است. رضا سمیعی، رئیس دادگاه عمومی بخش خاروانا در شهرستان ورزقان، آمار پرونده‌های قضایی تشکیل شده را این طور عنوان کرده است: از سال ۹۷ تاکنون، بیش از ۳۵۰ پرونده مرتبط با فعالیت حفران غیرمجاز طلا تشکیل شده و ۱۲۷ فقره مربوط به سال۹۸ بوده و کمترین آمار نیز متعلق به سال جاری با ۹ پرونده بوده است. بخش قابل توجهی از این پرونده‌ها منجر به صدور احکام زندان برای متخلفان تا ۲ سال حبس شده است. از سوی دیگر، به گفته فرماندار ورزقان مسائل مربوط به فعالیت حفران

کرمان، پس کرانه مکران
کار مطالعه و اقدامات عملیاتی الحاق مناطق جنوبی کرمان به سند توسعه مکران نیز با دستور معاون اول رئیس جمهوری به دبیر اجرایی شورای توسعه مکران چند هفته‌ای است آغاز شده؛ این الحاق توجه به ظرفیت‌های مناطق جنوبی در زمینه کشاورزی، دامپروری و معدنی و به‌دلیل توجه جزو محروم‌ترین و کم‌پروخورا ترین مناطق جنوب‌شرق کشور محسوب می‌شوند و الحاق این مناطق به سند توسعه مکران موجب توزیع عادلانه امکانات و رشد و توسعه این مناطق در جنوب کرمان خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان این الحاق را بر مبنای سند آمایش استان می‌داند و به همشهری می‌گوید: در این سند اشاره شده است کرمان به‌عنوان پس کرانه سواحل مکران دیده شود و به همین دلیل شهرستان‌های جنوبی استان قرار است به سند اضافه شوند.

حسین مهربانی با تأکید بر اینکه هر چه ظرفیت‌های مکران بیشتر مورد توجه قرار گیرند و توسعه یابند کرمان از این الحاق منتفع خواهد شد، می‌افزاید: مسیر

سند توسعه مکران و افاق ۱۴۱۵

شورای عالی آمایش سرزمین سال ۱۳۹۹سند توسعه منطقه ساحلی مکران در افاق ۱۴۱۵ را تصویب کرد. بر اساس این سند منطقه ساحلی مکران شامل شهرستان چاپهار، جاسک، سیریک، کنارک و میناب در ۱۲استان سیستان و بلوچستان و هرمزگان و دارای قطب توسعه جاسک به‌عنوان بندر و پایگاه نیروی دریایی، هاب گاز، نفت و انرژی و منطقه آزاد تجاری صنعتی چاپهار به‌عنوان بندر آزاد و اسکله‌های با ظرفیت ایجاد مناطق صنعتی و حمل‌ونقل بین‌المللی است. سال گذشته اعلام شد ۸۵ پروژه مصوب برای توسعه سواحل مکران در ۱۲حوزه کاری در دستور کار ۱۲دستگاه اجرایی قرار دارد.

دردسر های همسایه تلایي «ورزقان»

حفران غیرمجاز معدن طلای اندریان، امنیت و آرامش روانی روستانشینان ورزقان را به خطر انداخته‌اند

غیرمجاز در معدن اندریان، فقط سرعت از ثروت ملی نیست و مسائل و مشکلات امنیتی دیگر مثل توزیع موادمخدر، همراه داشتن سلاح‌های سرد و گرم از سوی حفران غیرمجاز نباید غافل شد.

راه چاره چیست؟
برای ساماندهی طرح مقابله با سرعت طلای اندریان چه راهکارهایی اجرا شده است؟ این پرسش را نعمتی این طور پاسخ می‌دهد: دستگاه‌های ذی ربط ز مجموعه سازمان صنعت و معدن و تجارت بعد از اینکه پروانه بهره‌برداری را صادر کردند، باید به فکر تأمین امنیت مین باشند. چرا که این

موضوع صیانت از اموال عمومی مردم ایران است.

طبق قانون، بهره‌بردار موظف به صیانت از معدن و محدوده معدنی تحویل گرفته شده‌است؛ ولی تعداد پرونده‌های قضایی صادر شده نشان می‌دهد که غیرمجاز پراید. موضوع امنیت مردم ورزقان و روستاهای اطراف را با رئیس سازمان صمت آذربایجان شرقی در میان می‌گذاریم.

صابر پرنیان به همشهری می‌گوید: کوتاه کردن دست حفران غیرمجاز معدن طلای اندریان با توجه به تعداد زیاد حفران غیرمجاز و شرایط کوهستانی منطقه، برنامه‌ریزی در سطح مدیریت ارشد

و کلان استان به نتیجه می‌رسد. طرح مراقبت و محافظت از معدن طلای اندریان با استقرار نیروهای انتظامی برای برخورد قاطع با متخلفان و همکاری کردن اداره محیط‌زیست و منابع طبیعی اجرایی می‌شود. پرنیان می‌گوید که نیروی انتظامی اطراف منطقه مستقر شده و اقدامات محافظتی از قبیل بستن راه ورود و خروج و تقویت حفاظت داخلی معدن را در دستور کار دارد.

برهم‌خوردن امنیت و آرامش اهالی

معدن طلای اندریان در ۹۰کیلومتری شمال شرق تبریز در حوزه استحفاظی شهرستان ورزقان واقع شده است. فعالیت‌های اکتشافی در محدوده معدن طلای اندریان از اوایل دهه ۷۰توسط شرکت منطقه‌ای معدن آذربایجان آغاز شد و اکنون نیز یک شرکت ایرانی با همکاری سرمایه‌گذاری یک شرکت گرجستانی با هدف استخراج سالانه ۱۴۰۰هزار تن کانسنگ طلا و تولید طلا در این معدن فعالیت می‌کنند. تا اینجا ماجرا همه‌چیز خوب به‌نظر می‌رسد و افق‌های روشنی در حوزه سرمایه‌گذاری اقتصادی و اشتغال بومی‌ها دیده می‌شود. اما ورود حفران غیرمجاز به معدن باعث شده تا در در بیشتر برای اهالی ایجاد شود. عجیب اینکه صعب‌العبور و کوهستانی بودن منطقه، تأمین ماشین‌آلات حفاری برای معدن را با مشکل روبه‌رو کرده بود، اما نتوانست دست حفران غیرمجاز را کوتاه کند. فرماندار ورزقان، حفران غیرمجاز را که تا به حال پرباشان پرونده‌های قضایی

هم‌مشهری

عدد خیر

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از افزایش ۲۳درصدی صادرات نفتی خیر داد و گفت: طی این مدت ۴۱هزارو ۸۵۹تن کالای نفتی از این بنادر صادر شده است. به گزارش ایسنا، حمیدرضا محمدحسینی تختی افزود: طی مدت ۵ماه سال جاری یکمیلیون و ۵۸هزارو ۵۶۰تن کالا در بنادر شرق هرمزگان تخلیه وبارگیری شده است.

مدیرکل نوسازی مدارس لرستان با اشاره به‌وجود ۴۵مدرسه «سنگی» در این استان گفت: از این تعداد ۵مورد بالای ۱۰ادانش‌آموز و بقیه زیر ۱۰نفر دانش‌آموز دارند. به گزارش مهر، یونس یهاروند ایرانی‌افزود: هم‌اکنون در استان ۵۰۰مدرسه کانسکی داریم که ۱۱۲مورد از این مدارس بیش از ۱۰ادانش‌آموز دارند. همچنین در لرستان هزار مدرسه تخریبی وجود دارد.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کردستان گفت: هم‌اکنون کل مستمری بگیران و بیمه شده‌های این صندوق در استان ۹۷هزارو ۸۵۲نفر است. به گزارش ایرنا، احمد‌توانا افزود: براساس سرشماری سال۱۳۹۵ تعداد کل مشمولان در استان ۲۳۳هزار نفر، اما جمعیت تحت پوشش صندوق بسیار کمتر از میزان مشمولان است.

وی گفت: با توجه به دیدارهای روسای جمهور ۲کشور در سال جاری و مذاکرات صورت گرفته توافق شد تا فعالیت تجاری بازارچه مرزی باجگیران به‌طور مجدد از سر گرفته شود.

معاون اقتصادی استاندار خراسان رضوی با اشاره به اهمیت این بازارچه در منطقه مرزی باجگیران تصریح کرد: روزانه به‌صورت میانگین ۳۰۰ تا ۴۰۰نفر از توریست‌های ترکمن از بازارچه مرزی باجگیران خرید کرده و متقابلاً روزانه بیش از ۲۰۰نفر از اتباع ایرانی از بازارچه گردان ترکمنستان کالاهای مورد نیاز خود را خریداری می‌کنند.

وی با تأکید بر تأثیر این بازارچه بر میزان تجارت بین ایران و ترکمنستان عنوان کرد: تا پیش از تعطیل شدن بازارچه سالانه بیش از ۴میلیون دلار کالا از این بازارچه به کشور ترکمنستان صادر و حدود ۵۰۰هزار دلار کالا وارد کشورمان می‌شد.



آبرسانی سیار در خراسان جنوبی

کم‌آبی مهم‌ترین مشکل پیامد خشکسالی در خراسان جنوبی است و به همین دلیل آبرسانی به روستاها سال‌هاست در این استان به‌طور متناوب انجام می‌شود. آبرسانی به ۴۰۱روستا در خراسان جنوبی با ۲۷تاکنر آبرسانی سیار انجام می‌شود. منبع: ایسنا